
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001221156

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001221156

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Secretaría General Técnica
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRAT. SERVICIO ADEAC,PARA ASESORAM.Y DESARR.

PROYECT.ECOESCUELAS ANDALUC
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 9  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000122327
División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LA ASOCIACIÓN DE
EDUCACIÓN AMBIENTAL Y DEL CONSUMIDOR ADEAC, PARA
EL ASESORAMIENTO Y DESARROLLO DEL PROYECTO
ECOESCUELAS EN ANDALUCÍA DURANTE EL AÑO 2023

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/03/2023 08:30:47 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWUwMWQ0ZTQ0MzQ0MGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001221156

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	9.559,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 7.900,00 €
Valor estimado: 15.800,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 10/04/2023 14:00
Lugar:
SERVICIO DE GESTION
ECONOMICA Y CONTRATACION
C/. JUAN ANTONIO DE
VIZARRON
41 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO CONTRATACION
Teléfono: 955064154
Email: contratacion.ced@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/04/2023 20:00
Lugar de presentación:
REGISTRO GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE.
C/. JUAN ANTONIO DE VIZARRON S/N
41 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

9

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/03/2023 08:30:47 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWUwMWQ0ZTQ0MzQ0MGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001221156

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SERVICIO DE GESTION
ECONOMICA Y CONTRATACION
C/. JUAN ANTONIO DE
VIZARRON S/N
41 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 5cd55e2a350d6eff82ed0f9f57b6014a8a56ecc919c679f439a2ea40417f3873)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwIaV6HF5e9f7RLk2nBq7tsBbcf.pdf
(SHA-256: 445e696211c8fe8cd6b5af1e66efffad7c08433cb0dba37bedf2cdc7f56d7356)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/03/2023 08:30:47 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWUwMWQ0ZTQ0MzQ0MGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


